

Indskrænkninger ift. forlænget åbningstid og gruppelukninger

Kære forældre

Den nye tyske dagtilbudslov stiller nye krav til normeringerne (på tysk *Personalschlüssel*) og gør det alt for ofte svært for vores ledere, at få hverdagen til at gå op. Samtidig er vi i en tid med en del personalefravær. Således kan de nye krav få konsekvenser for dagtilbuddenes åbningstid.

Loven har øget kravene til normeringen. Der skal være et fast antal medarbejdere tilstede ud fra antallet tilmeldte børn.

Det er vores ansvar at overholde loven og sikre opsynspligten. Det påhviler derfor lederen at lukke grupper eller at reducere tilbuddet ift. en forlænget åbningstid. Det bliver en nødvendig beslutning, når lederen vurderer, at det på grund af et for højt personalefravær ikke lykkes, at få hele åbningstiden dækket. Sådan en beslutning kan desværre ske med kort varsel, da personalefravær oftest sker akut.

Det er en meget svær beslutning for vores ledere, men til tider en nødvendig konsekvens. Vi må konstatere at højt personalefravær, mangel på såkaldte "Fachkräfte" generelt, ligesom mangel på ekstra vikarhænder bliver vores uønskede ledsager i den kommende tid.

Vi har fuld forståelse for jeres tvingende behov for, at vores huse opretholder driften i fuld omgang. Vi kan aktuelt også kun bede om jeres forståelse.

Personaleomkostninger foreligger også ved fravær og nedlukning. Beklageligvis har man inden for politikken ikke endnu skabt rammer og muligheder i forbindelse med bidragserstatninger.

Hvad gør vi ved denne fælles udfordring?

Vi er i tæt dialog med vores tyske kollegaer og socialministeriet for at gøre kraftig opmærksom på vores og dermed også jeres udfordringer i hverdagen. Vi håber på endnu mere gehør, så vores huse kan få deres fleksibilitet ift. personaleplanlægningen tilbage.

Lad os i fællesskab blive aktive over for landet og appellere for bedre betingelser for vores dagtilbud. Brug jeres stemme som forældre både ift. at tale om og forstå udfordringerne via samarbejdsrådene og gør kommunalpolitikken opmærksomme på situationen.

Venlig hilsen



Petra von Oettingen
Dagtilbudschef